
Strana 1 / 4 

Číslo kupujícího: 15/2020 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Název: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Brně, spis. zn. Pr 1223 

Zastoupené: Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 
Sídlo: náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
IČO: 00092401 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
E-mail: 

není plátce DPH 
Komerční banka, a.s., pobočka Vyškov 
1932731/0100 
517 348 040, xxx 
pelinkova@muzeum-vyskovska.cz 

(dále jen „kupující“) 

a 

Název/obchodní firma: ARFORM, spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v 
Praze, oddíl C, vložka 21178 Firm. 19207/93 

Sídlo:  V pátém 395, 190 14  Praha 9 
IČO:  49615432 
DIČ:  CZ49615432 
Bankovní spojení: ČSOB Praha 3 
Číslo účtu:  2440894/0300 
Telefon:  222 581 577 
E-mail:  arform@arform.cz 

(dále jen „prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

I. Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce nábytku NEVADA,
odstín driftwood, jehož specifikace, vč. položkového rozpočtu, je uvedena v příloze č. 1 (část A)
a v příloze č. 2 (část B), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „předmět koupě“).

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo
k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.



 
 

Strana 2 / 4 

 

II. Doba a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě: 

část A do 31. 12. 2020 

část B do 31. 1. 2021 

2. Místem dodání předmětu koupě je Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace, náměstí Čsl. armády 
475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov. 

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši 121 115,29 Kč bez DPH z toho: 

část A: 58 622,34 Kč bez DPH, výše DPH 12 310,69 Kč, včetně DPH 70 933,03 Kč 

část B: 62 492,95 Kč bez DPH, výše DPH 13 123,52 Kč, včetně DPH 75 616,47 Kč 

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran a obsahuje i náklady na dopravu předmětu koupě 
do sídla kupujícího. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy.  

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě (části předmětu koupě A 
a B) kupujícím. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 14 dnů od vystavení faktury, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu 
k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré 
náležitosti. 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
částka připsána na účet prodávajícího.  

 

IV. Splnění závazku (dodání předmětu koupě), přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu 
koupě 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě předání. 
Předání předmětu koupě bude provedeno potvrzením dodacího listu kupujícím. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané v obvyklém originálním 
obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle možností co nejdříve po přechodu 
nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, 
kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. Smluvní 
strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo:  



Strana 3 / 4 

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na takto
stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním svého
závazku splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutí doby plnění dle
čl. II bod 1.,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem prodávajícího
na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy Zápis dojde
prodávajícímu.

V. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí
24 měsíců ode dne předání bezvadného předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na tom, že po
tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě v době jeho předání.

4. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a vady, na
něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou formou (dále
jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.
Kupující má vůči prodávajícímu podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované
vady.

b) požadovat nové dodání předmětu koupě, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady
bránící v užívání nebo toto znemožňují,

c) odstoupit od smlouvy.

VI. Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby dodání smluvní pokutu

ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH.
b) Kupující se zavazuje zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti peněžitého

závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky s DPH až do dne jejího úplného
zaplacení.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení závazku prodávajícího
uvedeného v čl. II. odst. 1, a to doručením odstoupení prodávajícímu.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při realizaci zakázky postupuje prodávající samostatně. Prodávající se však zavazuje brát v úvahu
veškerá upozornění a pokyny kupujícího, týkající se realizace zakázky a upozorňující na možné
porušování smluvních povinností prodávajícího.

2. Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o rozhodnutí správce daně o tom, že
prodávající je nespolehlivý plátce podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., a to nejpozději před
doručením prvního daňového dokladu – faktury kupujícímu vystaveného s datem uskutečnění
zdanitelného plnění (DUZP) po vydání tohoto rozhodnutí správce daně. Nesplnění uvedené
povinnosti je důvodem pro odstoupení od této smlouvy ze strany kupujícího.



Strana 4 / 4 

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se
řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího smluvní strany výslovně sjednávají, že
prodávající je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění
smlouvy v registru smluv podá kupující.

4. Prodávající dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných
a číslovaných dodatků.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující obdrží
2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha: 
1. Položkový seznam se specifikací části A předmětu plnění
2. Položkový seznam se specifikací části B předmětu plnění

Ve Vyškově dne 18. 12. 2020 V Praze dne 18. 12. 2020 

Kupující: Prodávající: 

Mgr. Monika Pelinková 
ředitelka Muzea Vyškovska, p.o. 

Robert Römer 
jednatel firmy 



Arform s.r.o. Příloha č. 1 - část A
Třebešovská 94
193 00  Praha 9
www.kancelarskynabytek.cz
www.zarizeni-kancelari.cz

Nabídka pro: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace
Monika Pelinková
ředitelka
náměstí Čsl. armády 475/2
682 01  Vyškov

Nábytek NEVADA, odstín driftwood

Kancelářský nábytek 
Položka Popis Jedn. Cena před slevou/ks Sleva v % Cena mínus sleva/ks Počet Cena celkem bez DPH
101102 rohový stůl-pravý 200x100, v. 76,2 cm, desková podnož ks
102102 kontejner přístavný-pravý, 3x zásuvka, nika, centrální zámek, 90x55, v. 76,2 cm ks xxx103402 přístavný stůl-pravý 90x55, v. 76,2 cm, 2 kovové nohy ks
109505 boční obkladová deska 42,7x193,8 cm (pár) ks
108530 horní obkladová deska pro 6 dveře 247,4x42,9 cm ks
108520 horní obkladová deska pro 4 dveře 167,6x42,9 cm ks
KM81.4301 skříň otevřená, police, 79,8x40,4, v. 119,5 cm ks
104831 skříň-pravá, 1x skleněné dveře, police, 39,8x42,5, v. 119,5 cm ks
104832 skříň-levá, 1x skleněné dveře, police, 39,8x42,5, v. 119,5 cm ks
109310 boční obkladová deska 42,7x117 cm (pár) ks
108530 horní obkladová deska pro 6 dveře 247,4x42,9 cm ks

Vypracovala: Petra Uroševič, tel. xxx
V Praze, dne 18. 12. 2020

Cena celkem po odečtení slevy bez DPH 

http://www.kancelarskynabytek.cz/
http://www.zarizeni-kancelari.cz/


Arform s.r.o. Příloha č. 2 - část B
Třebešovská 94
193 00  Praha 9
www.kancelarskynabytek.cz
www.zarizeni-kancelari.cz

Nabídka pro: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace
Monika Pelinková
ředitelka
náměstí Čsl. armády 475/2
682 01  Vyškov

Nábytek NEVADA, odstín driftwood

Kancelářský nábytek 
Položka Popis Jedn. Cena před slevou/ks Sleva v % Cena mínus sleva/ks Počet Cena celkem bez DPH
104550 skříň část skleněné dveře, část dveře, police, 79,8x42,5, v. 196,5 cm ks xxxzámek včetně montáže ks
105201 skříňové dveře-pravé 39,6x76,8 cm ks
105202 skříňové dveře-levé 39,6x76,8 cm ks

Vypracovala: Petra Uroševič, tel. xxx
 V Praze, dne 18. 12. 2020

Cena celkem po odečtení slevy bez DPH 

http://www.kancelarskynabytek.cz/
http://www.zarizeni-kancelari.cz/

	15_2020_Arform s.r.o._nabytek_final
	Muzeum Vyškovska 18-12-2020_úprava
	Cenová nabídka
	Část A
	Část B




